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Приложение № 2  к  приказу 
министерства культуры области от 
_______________  № ____________

Приложение № 2  к  приказу 
министерства культуры области от 
09.01.2020 г.  №  01-15/1а


	                                        ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №
	26.4


на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование областного государственного учреждения (обособленного подразделения):
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств им. А.А. Талдыкина г. Калининска Саратовской области»
Виды деятельности областного государственного учреждения (обособленного подразделения) (с указанием ОКВЭД 2):
Дополнительное образование детей и взрослых, 85.41.1

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел __1___
	1. Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД 2)/реестровый номер

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ / ББ52


2. Категории потребителей государственной услуги физические лица
3. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления либо бесплатность ее оказания:
______Бесплатно_________
(платная, бесплатная)
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	
	
	
	
	



4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
4.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:
	Реестровый номер
	Содержание государственной услуги
	Условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель качества государственной услуги
	Значение показателя качества государственной услуги 

	
	
	
	наименование
	единица измерения
поОКЕИ
	2020 год
(очередной финансовый год)
	2021 год
(1-й год планового периода)
	2022 год
(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000

	1. «Инструментальное исполнительство. Фортепиано» 
2. «Инструментальное исполнительство. Народные инструменты» 
3. «Духовые инструменты» 
4. «Хоровое пение»,
5. «Сольное пение»,
6. «Фольклорное искусство»,
7. «Раннее эстетическое развитие»
8. «Изобразительное творчество»
9. «Декоративное творчество»
	Очная
	Доля преподавателей, имеющих квалификационную категорию
	Процент
	744
	64
	65
	67

	
	
	
	Доля учащихся, освоивших полный курс дополнительной образовательной программы
	Процент
	744
	76
	80
	85

	


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

	

	

	
5
	(не более 5 процентов)


4.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
	
	Реестровый номер
	Содержание государственной услуги
	Условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Значение показателя объема государственной услуги 
	Среднегодовой размер платы за единицу объема государственной услуги (цена, тариф) 

	
	
	
	
	наименование
	единица измерения по ОКЕИ
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	804200О.99.0.ББ52АЕ76000

	1. «Инструментальное исполнительство. Фортепиано». 
2. «Инструментальное исполнительство. Народные инструменты». 
3. «Инструментальное исполнительство. Духовые инструменты» 
4. «Хоровое пение».
5. «Сольное пение».
6. «Фольклорное искусство».
7. «Раннее эстетическое развитие».
8. «Изобразительное творчество».
9. «Декоративное творчество».
	Очная
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	539
	7386,72
	7386,72
	7386,72
	
	
	

	
	допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

	
	
	
	
	
	5
	(не более 5 процентов)


5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: 
Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации»
Приказ Министерства культуры Российской Федерации «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» 998 от 16.07.2013
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Ведение работы по новому набору в учреждение
	Объявление правил приема в ДШИ; перечня программ, сроков обучения, на которые образовательное учреждение объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление  образовательной деятельности, перечня вступительных испытаний, формах проведения вступительных испытаний.
	Не позднее 15 апреля

	Размещение информации на стенде и сайте учреждения
	Копии устава образовательного учреждения, лицензии на право ведения образовательной деятельности, дополнительные предпрофессиональные и общеразвивающие общеобразовательные программы реализуемые учреждением, и других документов, регламентирующих организацию образовательного процесса и работу приемной комиссии.
Информация об общем количестве мест для приема;
правила подачи и рассмотрения апелляций по результатам вступительных испытаний, образец договора на оказании платных образовательных услуг, контактный данные.
	Не позднее 10 рабочих дней после внесения изменений







Не позднее 15 апреля



	допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

	

	
5
	(не более 5 процентов)


Раздел __2___
	1. Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД 2)/реестровый номер

	Реализация дополнительных предпрофесссиональных программ в области искусств / ББ55


2. Категории потребителей государственной услуги физические лица
3. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления либо бесплатность ее оказания:
______Бесплатно_________
(платная, бесплатная)
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	
	
	
	
	


4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
4.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:







	Реестровый номер
	Содержание государственной услуги
	Условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель качества государственной услуги
	Значение показателя качества государственной услуги 

	
	
	
	наименование
	единица измерения
по ОКЕИ
	2020 год
(очередной финансовый год)
	2021 год
(1-й год планового периода)
	2022 год
(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	802112О.99.0.
ББ55АА24000
	Фортепиано
	Очная
	Доля преподавателей, имеющих квалификационную категорию
	Процент
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	Доля учащихся, освоивших полный курс дополнительной образовательной программы
	Процент
	744
	0
	0
	71

	802112О.99.0. ББ55АБ60000
	Духовые ударные инструменты
	Очная
	Доля преподавателей, имеющих квалификационную категорию
	Процент
	744
	0
	33
	33

	
	
	
	Доля учащихся, освоивших полный курс дополнительной образовательной программы
	Процент
	744
	0
	0
	0

	802112О.99.0.
ББ55АВ16000
	Народные инструменты
	Очная
	Доля преподавателей, имеющих квалификационную категорию
	Процент
	744
	80
	80
	100

	
	
	
	Доля учащихся, освоивших полный курс дополнительной образовательной программы
	Процент
	744
	67
	70
	75

	802112О.99.0.
ББ55АГ28000
	Хоровое пение
	Очная
	Доля преподавателей, имеющих квалификационную категорию
	Процент
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	Доля учащихся, освоивших полный курс дополнительной образовательной программы
	Процент
	744
	0
	0
	70

	802112О.99.0.
ББ55АГ84000
	Музыкальный фольклор
	Очная
	Доля преподавателей, имеющих квалификационную категорию
	Процент
	744
	100
	100
	100

	
	
	
	Доля учащихся, освоивших полный курс дополнительной образовательной программы
	Процент
	744
	0
	0
	50

	802112О.99.0.
ББ55АД40000
	Живопись
	Очная
	Доля преподавателей, имеющих квалификационную категорию
	Процент
	744
	40
	50
	67

	
	
	
	Доля учащихся, освоивших полный курс дополнительной образовательной программы
	Процент
	744
	82
	85
	90

	допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

	

	
5
	(не более 5 процентов)









4.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
	
	Реестровый номер
	Содержание государственной услуги
	Условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Значение показателя объема государственной услуги 
	Среднегодовой размер платы за единицу объема государственной услуги (цена, тариф) 

	
	
	
	
	наименование
	единица измерения по ОКЕИ
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	802112О.99.0.
ББ55АА24000
	Фортепиано
	Очная
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	539
	2288,9
	2241,03
	2241,03
	
	
	

	
	802112О.99.0.
ББ55АБ60000
	Духовые ударные инструменты
	Очная
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	539
	1007,68
	467,28
	467,28
	
	
	

	
	802112О.99.0.
ББ55АВ16000
	Народные инструменты
	Очная
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	539
	3961,04
	3641,22
	3641,22
	
	
	

	
	802112О.99.0.
ББ55АГ28000
	Хоровое пение
	Очная
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	539
	986,04
	665,61
	665,61
	
	
	

	
	802112О.99.0.
ББ55АГ84000
	Музыкальный фольклор
	Очная
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	539
	3159,09
	2812,92
	2812,92
	
	
	

	
	802112О.99.0.
ББ55АД40000
	Живопись
	Очная
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	539
	4154,70
	3373,59
	3373,59
	
	
	

	допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

	

	
5
	(не более 5 процентов)


5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: 
Федеральный  закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации»
Приказ Министерства культуры Российской Федерации «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» 998 от 16.07.2013
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Ведение работы по новому набору в учреждение
	Объявление правил приема в ДШИ; перечня программ, сроков обучения, на которые образовательное учреждение объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление  образовательной деятельности, перечня вступительных испытаний, формах проведения вступительных испытаний.
	Не позднее 15 апреля

	Размещение информации на стенде и сайте учреждения
	Копии устава образовательного учреждения, лицензии на право ведения образовательной деятельности, дополнительные предпрофессиональные и общеразвивающие общеобразовательные программы, реализуемые учреждением, и других документов, регламентирующих организацию образовательного процесса и работу приемной комиссии.
Информация об общем количестве мест для приема;
правила подачи и рассмотрения апелляций по результатам вступительных испытаний, образец договора на оказании платных образовательных услуг, контактный данные.
	Не позднее 10 рабочих дней после внесения изменений







Не позднее 15 апреля






Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел ___
	1. Наименование работы(с указанием ОКПД 2)/реестровый номер:________________________


2. Категории потребителей работы _______________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>:

	Реестровый номер
	Содержание работы 
	Условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы 

	
	
	
	наименование
	единица измерения по ОКЕИ
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

	

	
	5
	(не более 5 процентов)



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	Реестровый номер 
	Содержание работы
	Условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы 

	
	
	
	наименование
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2020 год (очередной финансовый год)
	2021 год (1-й год планового периода)
	2022 год (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объемаработы, в пределах которых государственное задание считается выполненным(процентов)

	
	
5
	(не более 5 процентов)



Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 
1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания:
1.1 Ликвидация или реорганизация учреждения;
1.2  Возникновение реальной угрозы нормальному функционированию учреждения, а также угрозы граждан, в т.ч. вследствие внезапного возникновения аварийной ситуации в помещениях (на) территориях, в (на) которых оказывается (выполняется) услуга (работа), а также действие обстоятельств непреодолимой силы, влияющих на безопасность деятельности учреждения и оказания выполнения услуги (работы) (война, военные действия , блокады, забастовки, массовые беспорядки, террористические акты, стихийные бедствия, катастрофы природного и техногенного характера и другие).
1.3 Инициатива Учредителя в случае выявления существенных несоответствий требованиям государственного задания по качеству и (или) объемам услуг.
1.4 Исключение из компетенций учреждения полномочий по выполнению государственной услуги (работы).
1.5 Исключение государственной услуги (работы) из перечня государственных услуг (работ).
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: по запросу Учредителя.
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти области (их структурные подразделения), осуществляющие контроль за выполнением государственного задания

	1
	2
	3

	Текущий контроль
	Постоянно 
	Министерство культуры Саратовской области 

	Мониторинг выполнения задания (на основании отчетности, представляемой учреждением)
	Не реже одного раза в год
	Министерство культуры Саратовской области

	Плановый контроль
	В соответствии с графиком проверок
	Министерство культуры Саратовской области

	Внеплановый контроль
	В случае выявления Учредителем факторов, обуславливающих необходимость проведения проверки
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4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: квартальная, годовая
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: один раз в квартал, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. В целом за год – до 15 января финансового года, следующего за отчетным периодом.______________________________________________________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: по запросу Учредителя
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания, по запросу Учредителя___________



